[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	07.02.2023

	№
	17-р

хутор Джумайловка
О мерах по обеспечению правопорядка и безопасности
граждан, в период подготовки и проведения
23 февраля 2022 года Дня защитника Отечества
В соответствии с Федеральным законом от 23 июля 2013 года № 208-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам антитеррористической защищенности объектов», на основании распоряжения администрации муниципального образования Калининский район от 6 февраля 2023 года № 45-р «О дежурстве ответственных должностных лиц»,  в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности граждан, вызванной возможной угрозой совершения диверсионно-террористических актов и повышения антитеррористической защищенности объектов  возможных террористических посягательств, с учетом мест общего пользования, на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, в период подготовки и проведения мероприятий 22 февраля 2023 года посвященных Дню защитника Отечества:

1. Общему отделу составить график круглосуточного дежурства                 с 23 февраля 2023 г. по 26 февраля 2023 г. на объектах жизнеобеспечения, находящихся на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций           (Шагидуллина И.Р., Шумиленко В.Б., Бондарева С.А., Шаплинкина Т.Х.), объектов торговли:

2.1. Обеспечить усиление мер антитеррористической безопасности объектов, вызванной возможной угрозой совершения диверсионно-террористических актов.
2.2. Провести инструктажи среди работников, на предмет противопожарной безопасности, проявления бдительности и ужесточения

2

пропускного контроля на объектах, о подозрительных фактах и лицах, незамедлительно докладывать в органы МВД Калининского района.

2.3. Назначить ответственных лиц по обеспечению правопорядка, антитеррористической и общественной безопасности объектов, и предоставить списки ответственных лиц за обеспечение правопорядка в общий отдел администрации Джумайловского сельского поселения до 17 февраля 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                       О.И. Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района  от _____________ № ___________

«О мерах по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в период подготовки и проведения 23 февраля 2023 года Дня защитника Отечества»
Проект подготовлен и внесен:

Секретарем руководителя администрации

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района                                                                              Е.Н. Мирная
Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                                     Е.В. Бабиева

	Приложение

к распоряжению администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от_____________№________

ГРАФИК

 дежурства в праздничные и выходные дни

ответственных должностных лиц администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района

в период с 23.02.2023 г. по 26.02.2023 г.
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Контактные

телефоны
	Дежурство

	1
	Горбань Оксана Иосифовна
	89002790879
	23 февраля 2023 г.

	2
	Бабиева

Елена Васильевна
	89898335743
	24 февраля 2023 г.

	3
	Добровольский Александр Анатольевич
	89189358066
	25 февраля 2023 г.

	4
	Шагидуллина Изабелла Робертовна
	89183692815
	26 февраля 2023 г.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                       О.И. Горбань

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с распоряжением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от ____________ года №___-р
 «О мерах по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в период подготовки и проведения 23 февраля 2023 года Дня защитника Отечества»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Горбань Оксана Иосифовна

	2
	Бабиева

Елена Васильевна

	3
	Добровольский Александр Анатольевич

	4
	Шагидуллина Изабелла Робертовна